
Corporate / M&A

Le département Corporate / M&A propose à ses clients suisses et étrangers une gamme
complète de services dans les domaines du droit des sociétés et du droit commercial (contrats,
droit des sociétés, services corporate, fusions et acquisitions, marché des capitaux).

Notre expertise

Depuis plus d’un siècle, le département Corporate / M&A de Pestalozzi accompagne des
entreprises suisses et étrangères, des actionnaires, des investisseurs et des cadres supérieurs en
matière de droit des sociétés et de droit commercial. Nous représentons et conseillons
régulièrement des clients tant dans le cadre de transactions et projets spécifiques que dans leurs
activités quotidiennes. Nos avocats ont des connaissances pointues et une vaste expérience
d'un grand nombre d'industries-clefs. Le département Corporate / M&A peut également
s'appuyer en cas de de besoin sur les spécialistes des autres départements de Pestalozzi,
notamment en matière de services financiers, de fiscalité, de propriété intellectuelle, de droit de
la concurrence et des cartels, de prévoyance professionnelle, de droit du travail ainsi que de
droit immobilier et de l’environnement.

Visitez notre page sur la réforme du droit des sociétés anonymes et informez-vous sur les
principales nouveautés et modifications en droit des sociétés. →

Nos services

Nous offrons à nos clients des conseils de première classe dans tous les domaines du droit des
sociétés, des affaires et des contrats.

Droit des sociétés

Nos spécialistes du département Corporate couvrent tous les aspects du droit suisse des
sociétés, notamment les domaines suivants:

• Conseil aux entreprises et à leurs conseils d’administration en matière de gouvernance
d’entreprise et de critères environnementaux, sociaux et gouvernance (ESG)

• Responsabilité des organes

https://pestalozzilaw.com/en/insights/swiss-corporate-law-reform-2020/
https://pestalozzilaw.com/en/insights/swiss-corporate-law-reform-2020/
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• Création et restructuration de sociétés et de groupes de sociétés

• Support juridique aux sociétés privées et cotées en bourse

• Administration de sociétés

• Conventions d’actionnaires

Mergers and acquisitions

Les spécialistes M&A de Pestalozzi vous conseillent en matière de fusion et d'acquisition de
sociétés. Nos services s’adressent aux sociétés privées et cotées en bourse, à leurs conseils
d’administration, à leurs dirigeants, aux investisseurs ainsi qu’aux propriétaires d’entreprises et
aux actionnaires. Nos compétences principales comprennent:

• Le conseil aux acheteurs et aux sociétés cibles dans le cadre d'offres publiques d'achat et
sur les questions d'activisme actionnarial

• Structuration et mise en œuvre de joint venture, de spin-offs et d'opérations de carve-out

Droit commercial et contractuel

Nos spécialistes en droit commercial conseillent les clients tout au long de la chaîne de
création de valeur, notamment sur les sujets suivants:

• La recherche et le développement (contrats de R&D, de licence et de production )

• La vente et la distribution

• Les aspects règlementaires (autorisations, conformité)

Team

Ludivine Boisard

Partner, Geneva
Attorney at law

T +41 22 999 96 44
ludivine.boisard@pestalozzilaw.com

2 / 15

https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/ludivine-boisard/


Corporate / M&A

Sarah Drukarch

Partner, Zurich
Attorney at Law

T +41 44 217 93 23
sarah.drukarch@pestalozzilaw.com

Petra Hanselmann

Partner, Zurich
Attorney at law, LL.M.

T +41 44 217 92 37
petra.hanselmann@pestalozzilaw.com

Franz J. Kessler

Partner, Zurich
Attorney at law, Dr. iur., LL.M.
Head Energy Law

T +41 44 217 93 42
franz.j.kessler@pestalozzilaw.com

Christoph Lang

Partner, Zurich
Attorney at law
Chair of Pestalozzi, Head Corporate / M&A

T +41 44 217 92 39
christoph.lang@pestalozzilaw.com

3 / 15

https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/sarah-drukarch/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/petra-hanselmann/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/franz-j-kessler/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/christoph-lang/


Corporate / M&A

Christian Leuenberger

Partner, Zurich
Attorney at law, Dr. iur.

T +41 44 217 92 13
christian.leuenberger@pestalozzilaw.com

Michael Lips

Partner, Zurich
Attorney at Law, Dr. iur., LL.M., Certified
Specialist SBA Construction & Real Estate Law
Head Real Estate & Environment

T +41 44 217 92 67
michael.lips@pestalozzilaw.com

Martin L. Mueller

Partner, Zurich
Attorney at law, Dr.iur., LL.M., Fachanwalt SAV
Arbeitsrecht
Head Employment, Executive Compensation &
Pensions

T +41 44 217 92 60
martin.mueller@pestalozzilaw.com

Pascal Richard

Partner, Zurich
Attorney at law, LL.M., Solicitor of England &
Wales (n.p.)

T +41 44 217 92 38
pascal.richard@pestalozzilaw.com

4 / 15

https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/christian-leuenberger/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/michael-lips/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/martin-l-mueller/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/pascal-richard/


Corporate / M&A

Severin Roelli

Partner, Zurich
Attorney at law, LL.M.

T +41 44 217 92 68
severin.roelli@pestalozzilaw.com

Christian Roos

Partner, Zurich
Attorney at law, lic. iur.
Co-head Life Sciences

T +41 44 217 92 00
christian.roos@pestalozzilaw.com

Sébastien Roy

Partner, Geneva
Attorney at law

T +41 22 999 96 40
sebastien.roy@pestalozzilaw.com

Franz Schubiger

Partner, Zurich
Attorney at law, LL.M.
Co-Head Life Sciences

T +41 44 217 92 49
franz.schubiger@pestalozzilaw.com

5 / 15

https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/severin-roelli/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/christian-roos/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/sebastien-roy/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/franz-schubiger/


Corporate / M&A

Beat Schwarz

Partner, Zurich
Attorney at law

T +41 44 217 92 44
beat.schwarz@pestalozzilaw.com

Jonas Sigrist

Partner, Zurich
Attorney at law, Swiss Certified Tax Expert
Head of Tax Practice Group

T +41 44 217 93 26
jonas.sigrist@pestalozzilaw.com

Robert Furter

Senior Counsel, Zurich
Attorney at law

T +41 44 217 91 55
robert.furter@pestalozzilaw.com

Jakob Hoehn

Senior Counsel, Zurich
Attorney at law, Dr.iur.

T +41 44 217 92 81
jakob.hoehn@pestalozzilaw.com

6 / 15

https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/beat-schwarz/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/jonas-sigrist/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/robert-furter/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/jakob-hoehn/


Corporate / M&A

Christoph Ramstein

Senior Counsel, Zurich
Attorney at law

T +41 44 217 92 43
christoph.ramstein@pestalozzilaw.com

Kern Alexander

Of Counsel, Zurich
Attorney at law, Prof. Dr.

T +41 44 217 92 54
kern.alexander@pestalozzilaw.com

Jean-Baptiste Lhôte

Counsel, Geneva
Attorney at law, LL.M.

T +41 22 999 96 43
jean-baptiste.lhote@pestalozzilaw.com

Mercedes Chiabotti

Associate, Zurich
M.A. HSG in Law

T +41 44 217 92 97
mercedes.chiabotti@pestalozzilaw.com

7 / 15

https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/christoph-ramstein/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/kern-alexander/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/jean-baptiste-lhote/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/mercedes-chiabotti/


Corporate / M&A

Levy Corba

Associate, Zurich
Attorney at Law, MLaw

T +41 44 217 92 88
levy.corba@pestalozzilaw.com

Dario Gomringer

Associate, Zurich
Attorney at Law, MLaw

T +41 44 217 92 90
dario.gomringer@pestalozzilaw.com

Frédéric Moioli

Associate, Geneva
Attorney at Law

T +41 22 999 96 34
frederic.moioli@pestalozzilaw.com

Seraina Oschwald

Associate, Zurich
M.A. HSG in Law and Economics

T +41 44 217 93 13
seraina.oschwald@pestalozzilaw.com

8 / 15

https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/levy-corba/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/dario-gomringer/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/frederic-moioli/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/seraina-oschwald/


Corporate / M&A

Julie Pasquale

Associate, Zurich
LL.M., MLaw

T +41 44 217 93 14
julie.pasquale@pestalozzilaw.com

Julia Pfister

Associate, Zurich
MLaw

T +41 44 217 92 87
julia.pfister@pestalozzilaw.com

Xenia Pisarewski

Associate, Zurich
Attorney at Law

T +41 44 217 91 86
xenia.pisarewski@pestalozzilaw.com

Stéphanie Reiff

Associate, Zurich
Attorney at law

T +41 44 217 92 93
stephanie.reiff@pestalozzilaw.com

9 / 15

https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/julie-pasquale/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/julia-pfister/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/xenia-pisarewski/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/stephanie-reiff/


Corporate / M&A

Larissa Rickenbacher

Associate, Zurich
Attorney at law, Dr. iur.

T +41 44 217 92 33
larissa.rickenbacher@pestalozzilaw.com

Yannic Schönenberger

Associate, Zurich
Attorney at Law, MLaw

T +41 44 217 92 96
yannic.schoenenberger@pestalozzilaw.com

Nicole Sutter

Associate, Zurich
Attorney at Law

T +41 44 217 92 65
nicole.sutter@pestalozzilaw.com

Melanie von Rickenbach

Associate, Zurich
Attorney at Law, M.A.HSG in Law and
Economics

T +41 44 217 92 57
melanie.vonrickenbach@pestalozzilaw.com

10 / 15

https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/larissa-rickenbacher/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/yannic-schonenberger/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/nicole-sutter/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/melanie-von-rickenbach/


Corporate / M&A

Raphael Widmer

Associate, Zurich
Attorney at Law, LL.M.

T +41 44 217 92 76
raphael.widmer@pestalozzilaw.com

Simon Winkler

Associate, Zurich
Attorney at law, M.A. HSG in Law & Economics

T +41 44 217 92 98
simon.winkler@pestalozzilaw.com

Seraina Würgler

Associate, Zurich
Attorney at Law

T +41 44 217 92 95
seraina.wuergler@pestalozzilaw.com

Anaïs Avila

Junior Associate, Geneva

T +41 22 999 96 42
anais.avila@pestalozzilaw.com

11 / 15

https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/raphael-widmer/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/simon-winkler/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/seraina-wurgler/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/anais-avila/


Corporate / M&A

Jeremias Bilger

Junior Associate, Zurich
MLaw

jeremias.bilger@pestalozzilaw.com

Nathalie Candrian

Junior Associate, Zurich
MLaw

T +41 44 217 91 67
nathalie.candrian@pestalozzilaw.com

Cloé Grand

Junior Associate, Geneva

T +41 22 999 96 36
cloe.grand@pestalozzilaw.com

Céline Kehl

Junior Associate, Zurich

T +41 44 217 93 12
celine.kehl@pestalozzilaw.com

12 / 15

https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/jeremias-bilger/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/nathalie-candrian/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/cloe-grand/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/celine-kehl/


Corporate / M&A

André Lopes Ferreira

Junior Associate, Geneva

T +41 22 999 96 45
andre.lopes@pestalozzilaw.com

Daniel Morbach

Junior Associate, Zurich
MLaw, LL.M.

T +41 44 217 92 85
daniel.morbach@pestalozzilaw.com

Chiara Pacciarelli

Junior Associate, Zurich
MLaw

chiara.pacciarelli@pestalozzilaw.com

Simone Pua

Junior Associate, Zurich

T +41 44 217 93 09
simone.pua@pestalozzilaw.com

13 / 15

https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/andre-lopes/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/daniel-morbach/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/chiara-pacciarelli/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/simone-pua/


Corporate / M&A

Annalena Schläpfer

Junior Associate, Zurich
MLaw

T +41 44 217 92 86
annalena.schlaepfer@pestalozzilaw.com

Ascension Lozano

Paralegal, Geneva

T +41 22 999 96 11
ascension.lozano@pestalozzilaw.com

Manuela Morel

Paralegal, Zurich

T +41 44 217 93 37
manuela.morel@pestalozzilaw.com

Nicole Pfister

Paralegal, Zurich

T +41 44 217 93 36
nicole.pfister@pestalozzilaw.com

14 / 15

https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/annalena-schlapfer/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/ascension-lozano/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/manuela-morel/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/nicole-pfister/


Corporate / M&A

Heike Schubert

Paralegal, Zurich

T +41 44 217 93 52
heike.schubert@pestalozzilaw.com

Julia Stevens

Paralegal, Zurich

T +41 44 217 92 63
julia.stevens@pestalozzilaw.com

15 / 15

https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/heike-schubert/
https://pestalozzilaw.com/fr/avocats/julia-stevens/

